
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

 
 

Федеральное государственное  
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

 “ 26 “ 11 20 25 г.    

 № 1634-ст  

   

 

   О прикреплении лиц для подготовки  
диссертации на соискание ученой  
степени кандидата наук 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.10.2021 г. 
№ 942, Положением о прикреплении для подготовки диссертации на соиска-
ние ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки науч-
ных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным приказом 
ректора университета от 01.04.2022 г. № 150 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре с 26.11.2025 г. до 26.11.2028 г. сле-
дующих лиц: 

1. Лукьяненко Наталию Андреевну, учителя ГБОУ Школа № 1560 
«Лидер», по научной специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая эконо-
мика (научный руководитель – д-р экон. наук, проф., проф. каф. «Экономика 
и предпринимательство» Фролов Д.П.). Тема диссертации «Развитие марке-
тинга территорий с лечебно-оздоровительной специализацией»; 

2. Ягловского Олега Ивановича, генерального директора ООО «НПП 
Аднил», по научной специальности 5.2.6. Менеджмент (научный руководи-
тель – д-р экон. наук, проф., зав. каф. «Экономика и предпринимательство» 
Морозова И.А.). Тема диссертации «Управление проектами в условиях циф-
ровой трансформации в контексте взаимодействия малых предприятий со 
средним и крупным бизнесом». 

3. Залыбину Анастасию Ивановну, экономиста ООО «НПП Аднил», по 
научной специальности 5.2.6. Менеджмент (научный руководитель – д-р 
экон. наук, проф., зав. каф. «Экономика и предпринимательство» Морозова 
И.А.). Тема диссертации «Развитие технологий интернет-маркетинга в дея-




